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Bestimmte Pilze
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vom 16.0ktober 2010 in Horgen

Breitenbach — Kranzlin Bd. 1 -6

1. 1-13
2. 1- 14
3. 1- 15
4. 1- 20
5. 1-79
6. 1- 98
7. 1-137
8. 1-308
9. 1-349
10.  1-350
1. 2-19
12.  2-31
13.  2-415
14.  2-416
15.  2-444
16. 2-486
17.  2-487

Gyromitra infula

Helvella crispa

Helvella lactea

Helvella elastica

Scutellina trechispora/armatospora
Aleuria aurantia
Microglossum viride
Claviceps purpurea

Xylaria hypoxylon

Xylaria longipes
Pseudohydnum gelatinosum
Tremiscus helvelloides
Polyporus badius

Polyporus brumalis

Clavaria fragilis /vermicularis
Craterellus cinereus
Craterellus cornucopioides

Bischofsmiitze

Herbst- Lorchel
milchweisse Lorchel
elastische Lorchel
stern-/stachelsporiger Schildborstling
gem. Orange-Becherling
griine Erdzunge
Mutterkorn
geweihformige Holzkeule
langstielige Holzkeule
Eispilz / Zitterzahn

roter Gallerttrichter
schwarzroter Porling
Winterporling
wurmformige Keule
grauer Leistling

Herbst- /Totentrompete



18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.

3-14

3-37

3-46

3-55

3-64

3-108
3-134
3-135
3-163
3-176
3-228
3-231
3-243
3-247
3-256
3-257
3-267
3-276
3-282
3-297
3-340
3-358
3-361
3-362
3-399
3-414
3-426

Boletus pulverulentus
Leccinum scabrum
Suillus grevillei
Xerocomus badius
Paxillus involutus
Hygrophorus chrysodon
Armillaria mellea
Armillaria ostoyae
Clitocybe gibba
Clitocybe phyllophila
Laccaria amethystina
Laccaria laccata
Lepista glaucocana
Lepista nuda
Lyophyllum connatum
Lyophyllum decastes
Lyophyllum rancidum
Marasmius alliaceus
Marasmius cohaerens
Melanoleuca brevipes
Mycena haematopus
Mycena pura

Mycena rosea
Mycena rosella

Pseudoclitocybe cyathiformis

Tricholoma bufonium
Tricholoma pardolatum

schwarzblauender Rohrling
Birkenpilz

Goldrohrling / goldgelber Larchenrohrling
Maronen- Rohrling

kahler Krempling

Goldzahn- Schneckling
honiggelber Hallimasch

dunkler Hallimasch

ockerbrauner Trichterling
bleiweisser Gift- /Firnis-Trichterling
violetter Lack- /Farbtrichterling
rotlicher Lack- /Farbtrichterling
blassblauer Rotelritterling
violetter Rotelritterling

weisser Biischel- Rasling
ockerbrauner Biischel- Rasling
Wurzel- Graublatt

kleiner Knoblauch- Schwindling
Hornstiel- Schwindling
kurzstieliger Weichritterling
grosser Blut- Helmling

Rettich- Helmling

Rosa- Helmling

rosaschneidiger Helmling
kaffeebrauner Gabeltrichterling
violettbrauner Schwefel- Ritterling
Tiger- Ritterling



45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

3-431
3-438
4-114
4-130
4-146
4-146
4-151
4-154
4-157
4-162
4-192
4-224
4-229
4-408
4-434
5- 18
5- 21
5-22
5-39
5-121
5-146
5-147
5-152
6- 9

6- 10
6- 18
6- 26

Tricholoma scalpturatum
Tricholoma terreum

Pluteus pallescens

Volvariella gloiocephala
Amanita citrina

Amanita citrina var.alba
Amanita gemmata

Amanita phalloides

Amanita rubescens

Limacella guttata

Agaricus sylvaticus

Lepiota fuscovinacea

Lepiota ignivolvata
Hypholoma capnoides
Kuehneromyces mutabilis
Inocybe fraudans

Inocybe geophylla var.geophylla
Inocybe geophylla var.lilacina
Inocybe nitidiuscula /friesii
Hebeloma laterinum /senescens
Gymnopilus penetrans
Gymnopilus picreus
Cortinarius violaceus
Lactarius blennius

Lactarius fluens

Lactarius deterrimus
Lactarius glyciosmus

gilbender Erdritterling

gem. Erdritterling

blassstieliger Dachpilz

grosser Scheidling

gelber Knollenblatterpilz

weisse Abart des gelben Knollenblétterpilzes
narzissengelber Wulstling

griiner Knollenblatterpilz

Perlpilz

getropfter Schleim- Schirmling
kleinsporiger Blut- Egerling/ Waldchampignon
weinroter Schirmling

braunberingter /rotknolliger Schirmling
rauchblattriger Schwefelkopf
Stockschwammchen

Birnen- Risspilz

erdblattriger Risspilz

lilaseidiger Risspilz

frither Risspilz

braunender Kakao-Filbling
geflecktblattriger Flammling
rotbrauner Flammling

dkl.violetter Haarschleierling
graugriiner Milchling

braunfleckiger Milchling

Fichten- Reizker

blasser Duft- /Kokos- Milchling



72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.

6- 45
6- 47
6- 61
6- 96
6-115
6-127
6-132
6-148
6-188
6-217
Cetto 1-6
Laux 71
Laux 178

Lactarius picinus

Lactarius porninsis

Lactarius salmonicolor
Russula atroglauca

Russula cyanoxantha

Russula emetica var.silvestris
Russula fellea

Russula integra

Russula queletii

Russula xerampelina
Amanita muscaria var.aureola
Xerocomus /Boletellus pruinatus
Melanoleuca melaleuca

pechschwarzer Milchling

Larchen- Milchling

Lachs-/ Weisstannen- Reizker
schwarzgriiner Taubling

Frauen- Taubling

Kiefern- Spei- Taubling

Gallen- Taubling

brauner Leder- Tédubling
Stachelbeer- Taubling

roter /Nadelwald- Herings- Taubling
orangeroter Fliegenpilz
Herbst-/bereifter Rotfuss- Rohrling
gemeiner Weichritterling
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